

027/110/2014

41693/2014/mak3
1743-022/407/2014/50-4

**DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo**

1. Objednatel: Město Havlíčkův Brod
580 61 Havlíčkův Brod, Havlíčkovo nám. 57
statutární zástupce: Mgr. Jan Tecl, MBA, starosta města
IČO: 00267449

dále jen objednatel

2. Zhotovitel: RITUS s.r.o.
Krásné 1, Nasavrky
statutární zástupce: Petr Dokoupil, Bohuslav Mlateček
IČO: 27501345

dále jen zhotovitel

I.

Město Havlíčkův Brod a RITUS s.r.o. uzavřeli smlouvu o dílo. Předmětem smlouvy je zhotovení stavby „Oprava vnější omítky Staré radnice, Havlíčkův Brod - severní a západní strana“ za podmínek dohodnutých ve smlouvě o dílo.

II.

Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo je dohoda o změně ceny díla z důvodu upřesnění rozsahu prací, zabezpečení lešení, restaurování ostění a kamenného patníku

III.

Změna ustanovení článku V

Cena díla dle dodatku č. 1:

Cena dle smlouvy o dílo bez DPH 1 987 479,15 Kč

Navýšení dle dodatku č. 1 177 727,23 Kč

Celkem bez DPH 2 165 206,38 Kč

DPH 454 693,34 Kč

Cena celkem vč. DPH 2 619 899,72 Kč

IV.

Ostatní údaje ze smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

Tato smlouva je vyhotovena ve 4 provedeních, z nichž každé má platnost a závaznost originálu a po jejich podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran obdrží každá ze stran 2 vyhotovení.

Uzavření dodatku bylo schváleno v radě města dne 19.června 2017 usnesením č. 554/17.

Strany této smlouvy berou na vědomí, že město Havlíčkův Brod je obcí podle zákona o obcích č. 128/2000 Sb. Může tak mít povinnost zveřejnit tuto smlouvu nebo její části či jakékoliv jiné dokumenty nebo informace vytvořené v rámci tohoto smluvního vztahu, a to např. na profilu zadavatele dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v registru smluv dle zákona č.

340/2015 Sb., o registru smluv, postupy podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nebo na své úřední desce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Strany této smlouvy s tímto zveřejňováním informací souhlasí, a to i ve vztahu k osobním údajům. Strany této smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny tento souhlas dát i za své pracovníky nebo další osoby uvedené ve smlouvě či v jiných dokumentech vytvořených v rámci tohoto smluvního vztahu.

Za objednatele

V Havlíčkově Brodě dne 20. 06. 2017

Mgr. Jan Tecl MBA
starosta města Havlíčkův Brod

Za zhotovitele

V Krásném dne 27. 6. 2017

RITUS, s.r.o. ④
Krásné 1 • 538 25 Krásné
IČ 275 01345 • DIČ CZ27501345
tel.: 774 809 314 • 774 809 391

Příloha:
Položkové soupisy



ROZPOČET

Stavba: Oprava-fasady-Stara-radnice-HBrod-vykaz

Objekt: 01 - Stavební řešení - 01 - Stavební řešení

Místo: Datum: 28. 3. 2017

Objednatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 987 479,15

HSV - Práce a dodávky HSV

1 337 629,95

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

39 055,56

1	K	625681011	Ochrana proti holubům sítí uchycená nerez káčky - niky kostlivce	m2	2,000	227,78	455,56
2	K	985223210	Restaurování kamenného portálu (bez statické opravy)	ks	1,000	38 600,00	38 600,00

62 - Úpravy povrchů vnější

793 455,74

3	K	622321131	Potažení vnějších stěn aktivovaným štukem tloušťky do 3 mm	m2	107,000	96,00	10 272,00
4	K	622325607	Oprava vnější vápenné štukové omítky složitosti 5 v rozsahu do 65% - cimburí - pamatk.prac.s opravnenim	m2	51,300	2 920,00	149 796,00
5	K	622325408	Oprava vnější vápenné štukové omítky složitosti 3 v rozsahu do 80% - rimsa - pamatk.prac. s opravnenim	m2	28,600	1 680,00	48 048,00
6	K	622321141	Vápenná omítka s trassem štuková dvouvrstvá vnějších stěn nanášena ručně	m2	328,200	422,00	138 500,40
7	K	622611133	Nátěr sol silikátový dvojnásobný vnějších omítaných stěn včetně penetrace provedený ručně	m2	623,330	214,00	133 392,62
8	K	622821048	Vnější vyrovnávací prostrík prováděný ručně na bazi hydraulického vapna	m2	108,200	46,00	4 977,20
9	K	622821049	Vnější štuková omítka na bazi hydraulického vapna pro vlhké zdivo ručně tl. jádrové do 30 mm	m2	108,200	1 180,00	127 676,00
10	K	624111051	Nastřík neutralizační roztkerm pod omítku	m2	108,200	58,00	6 275,60
11	K	625681014	Ochrana proti holubům hrotovým systémem čtyřřadým s účinnou šířkou 25 cm	m	218,000	260,00	56 680,00
12	K	629991011	Zakrytí výplní otvorů a svislých ploch fólií přilepenou lepicí páskou	m2	76,740	30,00	2 302,20
13	K	9539411025	Oprava znaku města na fasadě - odlitky, nátěr	soubor	1,000	38 000,00	38 000,00
14	K	953941178	Oprava ciferníku hodin - nátěr, kontrola chodu, čištění - demontáž, zpětná montáž	soubor	1,000	35 000,00	35 000,00
15	K	985131111	Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou vodou	m2	686,060	62,00	42 535,72

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

280 382,96

16	K	764002841	Demontáž oplechování zdí a nadezdívek do suti	m	78,000	86,00	6 708,00
17	K	764002851	Demontáž oplechování parapetů do suti	m	6,500	50,00	325,00
18	K	766441812	Demontáž parapetních desek dřevěných, laminovaných šířky přes 30 cm délky do 1,0 m	kus	7,000	30,00	210,00
19	K	764002848	Demontáž oplechování horních ploch zdí atik a nadezdívek do suti rš do 800mm	m	18,400	110,00	2 024,00
20	K	764004863	Demontáž svodu k dalšímu použití	m	35,800	80,00	2 864,00
21	K	76649421400	Demontáž a zpětná montáž stáv histoic.dřevěných 2kr dveří atypický otvor 2600/3100	kus	2,000	2 500,00	5 000,00
22	K	968062355	Vybourání dřevěných rámu oken dvojítych včetně křídel pl do 2 m2	m2	19,920	152,00	3 027,84
23	K	978036191	Otlučení vnějších omítek o rozsahu do 100 % s vyškábáním spar a očištěním	m2	436,340	18,00	7 854,12

24	K	985221101	Doplnění zdiva cihlami do aktivované malty	m3	0,500	8 390,00	4 195,00
25	K	985421141	Izolační clona obvodového vlhkého a zasoleného zdiva	m2	57,300	3 750,00	214 875,00
26	K	985441112	Přídavná šroubovitá nerezová výztuž 1 táhlo D 6 mm v drážce v cihelném zdivu hl do 70 mm	m	30,000	1 110,00	33 300,00

94 - Lešení a stavební výtahy

174 555,00

27	K	941111112	Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 25 m	m2	969,750	62,00	60 124,50
28	K	941111212	Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 0,9 m v 25 m za první a ZKD den použití	m2	58 185,000	1,30	75 640,50
29	K	941111812	Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 25 m	m2	969,750	40,00	38 790,00

997 - Přesun sutě

34 010,46

30	K	997013114	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 15 m s použitím mechanizace	t	25,476	609,00	15 514,88
31	K	997013501	Odvoz suti na skládku a vybouraných hmot nebo meziskládku do 1 km se složením	t	25,476	250,00	6 369,00
32	K	997013509	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	484,044	14,00	6 776,62
33	K	997013831	Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovně)	t	25,476	210,00	5 349,96

998 - Přesun hmot

16 170,23

34	K	998011003	Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m	t	22,151	730,00	16 170,23
----	---	-----------	--	---	--------	--------	-----------

PSV - Práce a dodávky PSV

548 849,20

741 - Elektromontáže - vzdušné vedení

30 000,00

35	K	741372782	Montáž vnějšího atypického svítidla dle požadavku architekta vc. demontáže stávajícího D+M	kus	1,000	30 000,00	30 000,00
----	---	-----------	--	-----	-------	-----------	-----------

764 - Konstrukce klempířské

14 706,99

36	K	7640028411	Kotvící zkorodované železné prvky krycích desek imitující cimburi dudou vyměněny za nerezový materiál	m	58,000	38,00	2 204,00
37	K	764236403	Oplechování rovných parapetů mechanicky kotvené z Cu plechu rš 250 mm	m	6,500	450,00	2 925,00
38	K	764236404	Oplechování rovných parapetů mechanicky kotvené z Cu plechu rš 330 mm	m	6,500	545,00	3 542,50
39	K	764508131	Montáž kruhového svodu	m	35,800	98,00	3 508,40
40	K	764508132	Montáž objímky kruhového svodu	kus	18,000	36,00	648,00
41	K	764508136	Montáž odsokou kruhového svodu	kus	4,000	60,00	240,00
42	K	998764103	Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v objektech v do 24 m	t	1,027	1 596,00	1 639,09

766 - Konstrukce truhlářské

483 262,41

43	K	766621001	Montáž oken jednoduchých pevných výšky do 1,5m s rámem do dřevěné kce	m2	10,260	490,00	5 027,40
44	K	766621102	Montáž dřevěných oken plochy přes 1 m2 špaletových výšky do 2,5 m s rámem do dřevěné kce	m2	10,000	1 120,00	11 200,00
45	M	611322940410	Okno atypic. dřevěné kastlové 2křídla 100x200 cm + dřevěný parapet, kopie stáv. okna, kovani vc. všech prvku	kus	5,000	22 850,00	114 250,00
46	M	611322940014	Okno dvojité atypic. dřevěné oblouk 1křídla 90x90 cm kopie stáv. okna, kovani vc. všech prvku - repase	kus	2,000	7 100,00	14 200,00
47	M	61132233045	Okenice otevíravé dřevěné vc. kovani, ramu, nateru a pev. křídla 120/120cm	kus	6,000	4 680,00	28 080,00
48	M	611450	Vrata 2kr dřevěné vchodové atypické dřevo masív. - pruzkum, repase křidel i zarubni vc. kovani, nátěru	kus	2,000	155 000,00	310 000,00
49	K	998766102	Přesun hmot tonážní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 12 m	t	0,598	844,50	505,01

767 - Konstrukce zámečnické

3 788,00

50	K	767810117	Ocel.žaluzie 90/40cm vc.ramu, nateru,vybour.stare, D+M nové	kus	1,000	2 800,00	2 800,00
51	K	644941112	Osazování ventilačních mřížek velikosti do 300 x 300 mm	kus	3,000	56,00	168,00
52	M	553414100	průvětrník mřížový s klapkami 15x15 cm	kus	1,000	174,00	174,00
53	M	553414130	průvětrník mřížový s klapkami 30x30 cm	kus	2,000	323,00	646,00

783 - Dokončovací práce - nátěry

17 091,80

54	K	783801233	Očištění 2x nátěrem biocidním přípravkem a okartáčováním omítek členitosti 1 a 2	m2	30,100	186,00	5 598,60
55	K	783826645	Hydrofobizační transparentní nátěr omítek stupně členitosti 5	m2	97,400	118,00	11 493,20

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

101 000,00

VRN3 - Zařízení staveniště

83 000,00

56	K	030001000	Zařízení staveniště	Kč	1,000	48 000,00	48 000,00
57	K	034203000	Oplocení staveniště	Kč	1,000	35 000,00	35 000,00

VRN4 - Inženýrská činnost

18 000,00

58	K	042002000	Posudky - památková péče	Kč	1,000	18 000,00	18 000,00
----	---	-----------	--------------------------	----	-------	-----------	-----------

ROZPOČET

Stavba: 01 - Lešení dle BOZP
Objekt: 01 - Stavební řešení - 01 - Stavební řešení
Část: 01 - Lešení dle BOZP

Místo: Datum: 28. 3. 2017
Objednatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

50 022,50

HSV - Práce a dodávky HSV

50 022,50

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

50 022,50

1	K	944711114	Montáž ochranné stříšky nad vstupem do budovy k lešení řadovému lehkému	m	5,000	120,00	600,00
2	K	944711214	Příplatek ochranné stříšky nad vstupem do budovy k lešení řadovému lehkému	m	450,000	12,00	5 400,00
3	K	944711814	Demontáž ochranné stříšky nad vstupem do budovy k lešení řadovému lehkému	m	5,000	65,00	325,00
4	K	944511111	Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken	m2	969,750	8,00	7 758,00
5	K	944511211	Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití	m2	58 185,000	0,50	29 092,50
6	K	944511811	Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken	m2	969,750	4,00	3 879,00
7	K	919726121	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 200 g/m2	m2	106,000	28,00	2 968,00

ROZPOČET

Stavba: 02 Restaurování kamenného ostění

Objekt: 01 - Stavební řešení - 01 - Stavební řešení

Část: 02 - Restaurování kamenného ostění + patníku

Místo: Datum: 28. 3. 2017

Objednatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **117 200,00**

HSV - Práce a dodávky HSV 117 200,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 117 200,00

1	K	985223210/2	Restaurování kamenného ostění oken + kamenného parapetu	ks	6,000	18 400,00	110 400,00
---	---	-------------	---	----	-------	-----------	------------